Corrispettivo dell'Appalto  --------------------------------------------------  

Il Comune pagherà all'Appaltatore, per il pieno e perfetto adempimento del presente 

contratto, il corrispettivo di:  --------------------------------------------------------------------  

‒ € 102.245,55 (centoduemiladuecentoquarantacinque/55) Cnpaia e Iva ove dovuta 

escluse per la progettazione definitiva-esecutiva;  -------------------------------------------  

‒ € 1.871.594,90 (euro unmilioneottocentosettantunmilacinquecentonovantaquattro 

/90) oneri per la sicurezza inclusi ed I.V.A.

[...]

----------------------------------------------------------------------------------------------  

Articolo 8. Termine di esecuzione, penali e premio di accelerazione  -------------  

L'Appaltatore deve ultimare tutti i lavori compresi nell'appalto entro giorni 365 

(trecentosessantacinque/00) naturali e consecutivi, decorrenti dalla data del verbale di 

consegna dei lavori e in ogni caso dalla data dell'ultimo verbale di consegna parziale. 

In caso di consegna parziale, a tutti gli effetti di legge, la data di consegna è quella 

dell'ultimo verbale di consegna parziale redatto dal direttore dei lavori.